Nos

Nos Chalybs, vel si magis esse quidquam
Creditur durum, male pertinaci
Induit vitâ; rigidisque strinxit
Pectora fibris.

Hinc amans ferri chalybumque prôles,
Et tot infensis agitata castris;
Ferreos ipsis gladiis, & hastis
Prodimus ortus.

Quin & illorum seges esse dentum,
Quos venenati sanie draconis
Rite perfusus Minyos Jâson
Spargit in agros

Jure credemur; quoties scelestâ
Arma civili glomeramus ære.
Et reluctantes terimus propinquis
Cædibus enses.

Jamque per terras, juga, stagna, montes,
Quæritur letum, residesque Parca;
Jamque pacato pudor est quietum oc-
cumbere fato.

Hic propinatam, reboante Porto,
Cum mari mortem bibit; hic cruentos
Emovit fluctus, proprioque mistam
Sanguine lympham.

Alter ereptis viduatus armis
Propriâ Martem renovat ruinâ.
Et dolet, si non comes hostis atrum
Scandat ad orcum.

O nimis laxis saturæ ruinis
Impium gentes cohibete ferrum.
Ne vetustorum maneat fidelis
Fabula vatum.

Non

Non exile damnum esse inconsultam
donationem.

ODE LVI.

DOnum qui malè collocat,
Urget magna novo damina negotio.
Frusta spargitis aurea.
Reges munificis munera dexteris.
Non dat, sed sua projicit
Inconsulta manus, qui temerè serit
Latas fēmen in areas,
Parcā messe suis prospicit horreis.
At qui quārit idonea
Mandandæ segeti jugera, largior
Hunc circum viruit Ceres,
Centenoque operam fānore fāciit.
Sic nos cum damus obviis,
Ingratos facinus; nostraque prodigè
Dando, munera perdimus.
Felix qui geminā lance beatior
Æquavit meritis manum.
Libratamque pari munere gratiam.

AD

VIRGINEM MATREM.

Cynthiam suam.

In cujusdam diei crepusculo.

ODE LVII.

EN per supremos decidux tholos
Horæ reclinem præcipitant diem!

Tibi-

Tibique, Virgo, jan⁹ se anhelo
 Prona dies senio, & supinis
 Inclinat umbris. Pande fidelius,
 Tuo beatos pondere cardines:
 Stellasque, supremumque noctis
 Imperium, vigilesque cœli
 Impelle flamas. Si tibi gemmeo
 Offusa surgunt cornua lumine;
 Si casta non frustra vocari
 LUNA cupis, teneroque frontem
 Accendis argento. O nive purior!
 O innocentia candidior rosā,
 Permitte defessum parumper
 Teste polo accubuisse vatem!
 Permitte blando sparsa papavere
 (Quamquam molestæ cura vetet chelys)
 Et membra, projectumque corpus
 Hocce super jacuisse strato.

AD

THOMAM NAQUINIUM.

Melius illum sapere, qui in herba
 medetur vitiis.

ODE LVIII.

CRescit dum pateris scelus,
 Fæcundoque caput tollit in otio
 Impunita protervia.
 Tunc, cum purpureis halat ager rosis,
 Palantesque rubentibus
 Inserpunt violæ per sata brachiis,
 Non pigræ patiens manus
 Herbas dissimulet falx; juveni ferox

G

Non

Non parcat ligo carduo.

In primo facilis flore pati manum
Paulatim gravius ferit;

Vellenteaque sequi pænè manum nequit
Annorum numero senex.

Nil est ira sibi quod vetitum putet,
Profectusque furor. magis
Maturum feriet, si pateris, nefas.

AD

MARIANUM ANNEUM.

O D E LIX.

Dixeras nuper; melius perorat,
Qui per exemplum solidasque praxes
Verba supplevit; loquiturque vivos

Vota per actus.

Dixeras, quin nec caruere nostro
Verba consensu, meliora mutus,
Suadet Orator: superat loquacem

Dextera linguam.

Attamen cano pereunte mundo,
Rarus exemplis, solidæque praxi
Æmulus paret. caret illa primo

Robore virtus.

Sic licet primos Oriens nitores

Æthiops natæ videat diei:

Atra nocturno tamen ipse fuscat

Membra cōiore.

Quin nec Ascreæ patiens Camænæ

Teminit inflexum piger orbis aurum.

Nec lyræ, nugis satur, obsequentem ac-

commodat aurem.

Et licet quondam lapides canendo

Traxit Amphion; tamen ipsa multis

Displi-

Displacet morum chelys, & severi
Testis honesti.
Jamque mordaces Satyros vocamus,
Si quis audaci memorat vetustam
Voce virtutem, cytharæque primos
Suggerit annos.
Fallimur? quidquid stabilis priorum
Gesserat virtus, male feriatam
Damnat æstatem, sterilesque laudum
Exprobrat annos.

AD

FAMIANUM ARANDAM

FRAGMENTUM POLITICUM.

De Liberalitate Principis.

ODE LX,

AT nec tributum pendere nescius,
Se subditorum munere Regio
Audire VECTIGALEM avebit
Munificus, Famiane, Princeps,
Non ille frontem contrahit ad sui
Petita vulgi. non popularium
Surdus querelarum molesto
Accumulat sua lucra censu.
Et illa tantum computat, ac suæ
Importat arcæ, quæ tenues opum
Effundit in cives; suarum
Largus opum, & sibi pauper uni.
Sint plura quæ dat, quam capit, indigo
Illata fisco. Non ego rundinas,

Turpemque mercatum probabo
 Si cupidus sua dona Princeps,
 Decusque magni nominis aurea
 In lance librat: Si meritis datum
 Præponit aurum; vel repensum
 Æs gladio frameisque nummos,
 Ille ille magnis dignior asseri,
 Quem larga plenis copia cornibus,
 Pronæque liberalitatis
 Egregiæ comitantur artes,
 Et non coactis munera passibus.
 Ultroque dandum quod petitur, cui
 Anhela prævenisse vota, &
 Munificum libet esse gratis:
 Magnetis aurum si subeat vices
 Trahentur enses. fortior est manus
 Onusta donis. nemo Thracæ
 Non feriet, modo NERVUS adsit.
 Quin & retuso jam senio putres
 Serenioris cote pecuniæ
 Lismantur enses. sic virorum
 Et meritorum opulentus emptor
 Antiqua Princeps secula prorogat;
 Sic pæne ab ipsis Manibus Hectoras,
 Codrosque, Mutiosque & altis
 Scipiadas revocans ab umbris,
 Depræliantum nobile Jasonum
 Instaurat ævum, non pudet Herculem,
 Novosque sub signis Achilles
 Munifici meruisse Martis.